
  
12+

         

№ 26 (11) 20 ноября 2024

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение
от «18» ноября 2024 года                                                                          № 26-74

О назначении публичных слушаний «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района  на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов».

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», на основании Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района», утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
22.09.2008 года № 16-49, статьи 19 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, 
Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Решило:

1. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района 26 ноября  2024 года в 15:00 
публичные слушания по вопросу «О бюджете муниципального образования рабочий посёлок Первомайский на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района; р.п.Первомайский, пр. Улитина, д.12. 

3. Установить, что предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются в Собрании депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, рабочий посёлок Первомайский, пр. Улитина, д. 12., 
телефон: 6-38-12 в срок до 26 ноября 2024 года в рабочие дни с 09-00 часов  до 18 часов, пятница – с 09 часов до 17-00 часов 
(кроме субботы и воскресенья). 

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 
• Шепелева Ирина Ивановна – глава администрации МО р.п. Первомайский 
• Калинич Андрей Александрович - председатель постоянной комиссии по экономической политике и бюджетно-финан-

совым вопросам Собрания депутатов, председатель оргкомитета; 
• Миронова Ольга Николаевна  - заместитель председателя Собрания депутатов; 
• Бурякова Татьяна Александровна - депутат Собрания депутатов; 
• Мячин Сергей Васильевич - депутат Собрания депутатов; 
• Сюртуков Александр Александрович - депутат Собрания депутатов; 
• Абрамова Татьяна Викторовна- начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Пер-

вомайский (по согласованию);
• Переславская Юлия Михайловна — начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуще-

ственным отношениям администрации МО р.п. Первомайский (по согласованию);
5. Назначить дату первого заседания организационного комитета на 19 ноября  2024 года. 
6. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района путем опубликования в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО  р.п. 
Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(http://pervomayskiy-mo.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу  МО р.п. Первомайский Щекинского района и главу 
администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

8. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Собра-
ния депутатов и администрации МО  р.п. Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО 
р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Глава муниципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от «20» ноября 2024 года                                                                                             № 27-75

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок   Первомайский Щекинского 
района по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района»
Рассмотрев проект Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии со ст. 
28 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 19 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Положением «Об 
организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 23 ноября 2006 года № 18-63, 
на основании  статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (приложение).



2 Первомайские вести      № 26 (11) 20 ноября 2024
2. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 16 декабря 2024 года в 

15:00 публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района; р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 2-й этаж.

2.2. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района» направлять в организационный комитет, расположенный по адресу: Щекинский район, рабочий посёлок Первомай-
ский, пр. Улитина, д. 12. телефон: 6-38-12 в срок до 13 декабря 2024 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
• Миронова Ольга Николаевна– заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
• Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
• Зверев Геннадий Евгеньевич - депутат Собрания депутатов;
• Аникеева Людмила Вячеславовна – депутат Собрания депутатов;
• Калинич Андрей Александрович – депутат Собрания депутатов;
• Дорохина Ольга Васильевна – референт Главы МО р.п. Первомайский;
• Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуще-

ственным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (по согласованию); 
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета 
21 ноября 2024 года.
 3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района путем официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов (Миронова 

О.Н.) и заместителя Главы администрации (Мамай П.И.).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава муниципального образования  рабочий поселок Первомайский  Щекинского района  М.А. Хакимов

ПРОЕКТ
Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «____» ___________ 2024 года                                                                           № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответ-

ствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

 1.Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
 1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
 «Устав муниципального образования городское поселение рабочий поселок Первомайский Щекинского муниципального 

района Тульской области»;
1.2. В статье 1:
«Статья 1. Наименование муниципального образования и его правовой статус. 
1. Официальное наименование муниципального образования –муниципальное образование городское поселение рабочий 

поселок Первомайский Щекинского муниципального района Тульской области (далее по тексту – муниципальное образование). 
Сокращенная форма наименования муниципального образования, используемая наравне с полным наименованием – муници-
пальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района. 

2. Муниципальное образование наделено статусом городского поселения Законом Тульской области от 11.03.2005 г. № 552-
ЗТО «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления на территории Щекинского района Тульской области».

Территория муниципального образования входит в состав территории муниципального образования Щекинский муниципаль-
ный район Тульской области»;

1.3. В части 1 статьи 2 слова «О переименовании муниципального образования «г. Щекино и Щекинский район» заменить 
словами «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления на территории Щекинского района Тульской области»;

1.4. В подпункте 6 пункта 8 стать 12 текст «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «соот-
ветствующей комиссией референдума»;

1.5. Статью 40 признать утратившим силу.
1.6. Пункт 2 статьи 60 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
    6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для госу-

дарственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского района М.А. Хакимов                                            

Первомайские вести
№ 26 (11) 20 ноября 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет


